
 

 

 

 

 

“Año de la Enseñanza de las Ciencias” 

  

Santiago del Estero,  20 de Noviembre de 2008.- 

RESOLUCION  F.A.A. N°  630  /2008 

Ref:Resfaa nºs 153 y 354/2008 Asunto: Anular Resfaa nºs 153 y 354/08.- 

VISTO: 

Las Resoluciones FAA Nºs 153 y 354/2008; y 

CONSIDERANDO: 

Que por la Resolución FAA Nº 153/2008, se integran los equipos docentes 

que tendrán a su cargo el dictado de asignaturas de las distintas carreras que se dictan en esta 

Facultad durante el año académico 2008. 

Que por la Resolución FAA Nº 354/2008, se realizan las nuevas afectaciones 

y modificaciones de la Resolución FAA Nº 153/2008. 

Que a la fecha se han realizado concursos en varias asignaturas, alta de 

cargos de PROMAGRO, prórroga de contratos, por lo que corresponde afectar a los docentes 

designados. 

Que se realizaron omisiones involuntarias de algunos docentes en ambas 

resoluciones, por lo que corresponde realizar la incorporación de los mismos. 

Que a los fines de unificar en una sola resolución todas las observaciones 

realizadas, corresponde anular las anteriores. 

Que por Resolución CD FAA Nº 007/08 se contrata al Dr. Horacio Mishima 

en el cargo de Prof. Titular, Ordinario, DS, desde el 01 de febrero de 2008 hasta el  31 de Diciembre 

de 2008 para el dictado de las asignaturas Termodinámica (Ing. Alim.) y Química Inorgánica (Prof. 

y Lic. Qca.) 

Que por Resolución CD FAA Nº 061/08 se designa a la Ing. Erica Raña en el 

cargo de Profesor Adjunto, Dedicación Exclusiva con carácter de Interino a término para la 

asignatura Estadística (Ing. Alim. y Lic. y Prof. en Qca.) con afectación a Bioestadística y Diseño 

(Ing. Agr.) a partir del 01 de mayo del presente año y mientras dure la designación del Dr. Daniel 

Werenitzky como Secretario de Ciencia y Técnica de la UNSE. 

Que por Resolución CD FAA Nº 066/08 se contrata al Dr. César Legname en 

el cargo de Prof. Asociado, DS, desde el 01 de Julio de 2008 hasta el 31 de diciembre de 2008. 

Que por Resolución FAA Nº 120/08 se contrata transitoriamente al Ing. Julio 

Bullaude en el cargo de Prof. Adjunto, DS, para la asignatura Taller de Introducción a la Ing. de 

Alimentos desde el 01 de abril y hasta el 31 de Julio de 2008. 

Que es atribución del Decano dirigir, coordinar y supervisar la actividad 

académica de la Facultad, conforme lo establece el Artículo 40º, inciso 6º, de los Estatutos de la 

UNSE. Por ello: 

 

 



 

 

 

 

 

“Año de la Enseñanza de las Ciencias” 

  

Santiago del Estero,  20 de Noviembre de 2008.- 

RESOLUCION  F.A.A. N°  630  /2008 

///… - 2 -  

 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE AGRONOMÍA Y AGROINDUSTRIAS 

R E S U E L V E 

ARTÍCULO 1º:  ANULAR  las Resoluciones FAA Nºs 153 y 354/2008, en un todo de acuerdo a 

los considerandos que anteceden. 

ARTÍCULO 2º:  INTEGRAR los Equipos Docentes para el año Académico 2008 que tienen a 

su cargo el dictado de asignaturas correspondientes a la Carrera de Ingeniería Agronómica – 4º y 

5º Año del Plan de Estudios 1995 –  1º, 2º, 3º y 4º Año del Plan de Estudios 2006, conforme el 

detalle que figura en el ANEXO I de la presente Resolución. 

ARTÍCULO 3º: INTEGRAR los Equipos Docentes para el año Académico 2008 que tienen  a 

su cargo el dictado de asignaturas correspondientes a la Carrera de Ingeniería en Alimentos, Plan 

de Estudios 1998, conforme el detalle que figura en el ANEXO II de la presente Resolución. 

ARTÍCULO 4º: INTEGRAR los Equipos Docentes para el año Académico 2008 que tienen a 

su cargo el dictado de asignaturas correspondientes a la Carrera de Licenciatura en Química, Plan 

de Estudio 2002 y Profesorado en Química,  Plan de Estudios 2001, conforme el detalle que 

figura en el ANEXO III de la presente Resolución. 

ARTÍCULO 5º: INTEGRAR los Equipos Docentes para el año Académico 2008 que tienen a 

su cargo el dictado de asignaturas correspondientes a la Carrera de Técnico Universitario en 

Parques, Jardines y Paseos, Plan de Estudios 1996, conforme el detalle que figura en el ANEXO 

IV de la presente Resolución. 

ARTÍCULO 6º: COMUNICAR y dar copia a los Directores de las Escuelas de Química, 

Agronomía y Alimentos, Directores de los Departamentos de Ciencias Químicas, Físico 

Matemático, Ciencias de los Alimentos, Ingeniería Básica y de Procesos, Ciencias Básicas 

Agronómicas, Ciencias Agronómicas Aplicadas y Ciencias Sociales. Notificar por su intermedio 

a los interesados. Cumplido, archivar. 
GNC/gnc.- 
Resfaa2008\630-08 



 

 

 

 

 

“Año de la Enseñanza de las Ciencias” 

  

Santiago del Estero,  20 de Noviembre de 2008.- 

RESOLUCION  F.A.A. N°  630  /2008 

CARRERA: INGENIERÍA AGRONÓMICA - PLAN DE ESTUDIO 1995 – 4º y 5º AÑO 

LINEA PRODUCCIÓN VEGETAL y LINEA PRODUCCIÓN ANIMAL -   

CARRERA:  INGENIERÍA AGRONÓMICA – PLAN DE ESTUDIO 2006 - 1º, 2º, 3º y 4º AÑO 
 

Asignatura 

Carga Horaria  
Docentes Situación Académica 

Categoría 

Dedicación 

Horas 

Frente a 

Alumnos 

Álgebra y Geometría Analítica 

5 hs.  

Sanguedolce, Josefa Docente Contratada 
Prof. Asociado 

DS 
2 Com. 

Ávila de Busso, María L. 
Docente por Concurso 

(Lic. por Salud) 

Prof. Adjunto 

DSE 
--- 

Lutfi, Darío Docente Afectado 
JTP 

DE 
3 

Análisis Matemático 

5 hs.  

Gómez, Ismael Docente por Concurso 
Prof. Adjunto 

DE 
2 

Lutfi, Darío Docente por Concurso 
JTP 

DE 
3 

Botánica General 

5 hs.  

Degano, Claudia Docente por Concurso  
Prof. Adjunto 

DS 
1 

Catán, Alejandra Docente por Concurso 
Prof. Adjunto 

DE 
4 Com. 

Abdala, Nelly Roxana Docente por Concurso 
Ayud. 1º Cat. 

DE 
4 Com. 

Introducción a los Estudios 

Agronómicos 

4 hs.   

Salgado, José Manuel Docente Afectado 
Prof. Adjunto 

DSE 
2 

Duffau, Alejandro Docente Afectado 
Prof. Adjunto 

DSE 
2 

Química General e Inorgánica 

5 hs.  

Paz Zanini, Verónica Docente por Concurso 
Prof. Adjunto 

DS 
3 

Umbides, Roberto Docente por Concurso 
Ayud. 1° Cat. 

DSE 

2 

(Com.) 

Fernández, Juan Manuel Docente Afectado 
Ayud. 1º Cat. 

DS 

2 

(Com.) 

Física 

7 hs.  

Cattaneo, Carlos  Docente por Concurso 
Prof. Adjunto 

DE 
4 

Biasoni, Enrique Docente por Concurso 
Ayud. 1º Cat. 

DSE 
3 

(2 Com.) 

Botánica Agrícola 

6 hs.  

Carrizo, Elizabeth Docente por Concurso 
Prof. Adjunto 

DE 
6 Com. 

Palacio, Manuel Docente por Concurso 
JTP 

DE 
6 Com. 

Introducción a los Estudios 

Universitarios 

3 hs. 

Degano, Claudia Docente Afectado 
Prof. Adjunto 

DS 
3 Com. 

Catán, Alejandra Docente Afectado 
Prof. Adjunto 

DE 
3 Com. 

Abdala, Nelly Roxana Docente Afectado 
Ayud. 1º Cat. 

DE 
3 Com. 

Topografía Agrícola 

4 hs.  

Angella, Gabriel Docente Afectado 
Prof. Ajuno 

DS 
4 Com. 

Soulier, Carlos Docente PROMAGRO 
Ayud. 1º Cat. 

DS 
4 Com. 



 

 

 

 

 

“Año de la Enseñanza de las Ciencias” 

  

Santiago del Estero,  20 de Noviembre de 2008.- 

RESOLUCION  F.A.A. N°  630  /2008 

///… Continúa Anexo I – 2 -  
 

Asignatura 

Carga Horaria  
Docentes Situación Académica 

Categoría 

Dedicación 

Horas 

Frente a 

Alumnos 

Fisicoquímica 

5 hs. 

Iturriaga, Laura Docente por Concurso 
Prof. Adjunto 

DE 
3 

Gutiérrez, Marta Docente por Concurso 
Ayud.1º Cat. 

DE 
2 

Acreditación de Informática Larcher, Ledda 
Docente PROMEI 

Afectado 

Prof. Adjunto 

DE 
-- 

Química Orgánica y Biológica 

5 hs.  

Rodrigo, Julia Docente Afectada 
Prof. Asociado 

DE 
3 

Salguero, Alfredo Docente por Concurso 
Ayud. 1º Cat. 

DE 
2 Com. 

Bioestadística y Diseño 

7 hs.  

Werenitzky, Daniel Docente por Concurso 
Prof. Adjunto 

DS 
3 

Raña, Erica Docente Afectado 
Prof. Adjunto 

DE 

4 

(Com.) 

Abdala, Gabriela Docente por Concurso 
Ayud. 1° Cat. 

DSE 

4 

(Com.) 

Ecología 

5 hs.  

Albanesi, Ada Docente Afectado 
Prof. Asociado 

DE 
2.5 

Anríquez, Analía Docente Afectado 
Ayud. 1º Cat. 

DE 
2.5 

Zootecnia General 

7 hs.  

Arroquy, José Docente PROMAGRO 
Prof. Adjunto 

DS 
4 

Fernández Salóm, María J. Docente PROMAGRO 
Ayud. 1º Cat. 

DS 
3 

Acreditación Inglés Ledesma, Ramón 
Docente Afectado de 

otra Facultad 

JTP 

DE 
4 

Agrometeorología 

6 hs.  

Uhart, Sergio Adolfo Docente PROMAGRO 
Prof. Adjunto 

DS 
3 

Soulier, Carlos Docente PROMAGRO  
Ayud. 1º Cat. 

DS 
3 

Microbiología Agrícola 

5 hs.  

Albanesi, Ada Docente por Concurso 
Prof. Asociado 

DE 
2.5 

Anríquez, Analía Docente PROMAGRO 
Ayud. 1º Cat. 

DE 
2.5 

Genética General 

6 hs.  

Legname, César Docente por Concurso 
Prof. Asociado 

DE 
2 

David, Reneé Noelia Docente por Concurso 
Prof. Adjunto 

DE 
2 

Meloni, Diego Docente Afectado 
Prof. Adjunto 

DE 
2 

Edafología 

6 hs. 

Galizzi, Fernando Docente por Concurso 
Prof. Adjunto 

DE 

3 

Sánchez, María Cristina Docente por Concurso 
Ayud. 1º Cat. 

DS 

3 

(Com.) 

González, Celia Docente Afectado 
JTP 

DE 

3 

(Com.) 



 

 

 

 

 

“Año de la Enseñanza de las Ciencias” 

  

Santiago del Estero,  20 de Noviembre de 2008.- 

RESOLUCION  F.A.A. N°  630  /2008 

///… Continúa Anexo I – 3 -  
 

Asignatura 

Carga Horaria 
Docentes Situación Académica 

Categoría 

Dedicación 

Horas 

Frente a 

Alumnos 

Fisiología Vegetal 

7 hs.  

Atiende 2 comisiones en algunos 

TP 

Casenave, Esther Docente por Concurso 
Prof. Adjunto 

DE 

3.5 

Com. 

Toselli, María Eugenia Docente por Concurso 
JTP 

DE 

3.5 

Com. 

Maquinaria Agrícola 

7 hs.  

Oneto, Carlos Docente por Concurso 
Prof. Adjunto 

DE 
3.5 

Sokolic, Luís Docente por Concurso 
Ayuda. 1º Cat. 

DSE 
3.5 

Taller de Integración B (la 

perspectiva de los sistemas de 

recursos naturales) 

6 hs.  

Oneto, Carlos Docente Colaborador 
Prof. Adjunto 

DE 
1 

Galizzi, Fernando Docente Coordinador 
Prof. Adjunto 

DE 
2 

Albanesi, Ada Docente Colaborador 
Prof. Asociado 

DE 
1 

Angella, Gabriel Docente Colaborador 
Prof. Adjunto 

DS 
1 

Carrizo, Elizabeth Docente Colaborador 
Prof. Adjunto 

DE 
1 

Fitopatología 

5 hs.  

Leguizamón, Graciela Docente PROMAGRO 
Prof. Adjunto 

DS 
3 

Saieg, Elizabeth Docente por Concurso 
Ayud. 1º Cat. 

DSE 
2 

Hidrología Agrícola 

5 hs.  

Angella, Gabriel Docente por Concurso 
Prof. Adjunto 

DS 
3 

Frías, Carolina Docente por Concurso 
Ayud. 1º Cat. 

DS 
2 

Uso del Suelo 

5 hs.  

Duffau, Alejandro Docente por Concurso 
Prof. Adjunto 

DSE 
3 

Suárez, Roberto Ariel Docente por Concurso 
Ayud. 1º Cat. 

DE 
2 

Matología 

4 hs.  

Se dicta para el Plan Nuevo 

Chaila, Salvador Docente por Concurso 
Prof. Asociado 

DS 
2 

Sobrero, María Teresa Docente por Concurso 
Prof. Adjunto 

DE 
2 Com. 

Ochoa, María del Carmen Docente por Concurso  
JTP 

DS 
2 Com. 

Zoología Agrícola 

5 hs.  

González, Carlos Esteban Docente por Concurso 
Prof. Asociado 

DSE 
2.5 

Helman, Silvia Docente por Concurso 
Prof. Adjunto 

DE 
2.5 

Mejoramiento Genético 

5 hs.  

Legname, César Docente Afectado 
Prof. Asociado 

DE 
1 

David, Noelia Docente Afectado 
Prof. Adjunto 

DE 
4 



 

 

 

 

 

“Año de la Enseñanza de las Ciencias” 

  

Santiago del Estero,  20 de Noviembre de 2008.- 

RESOLUCION  F.A.A. N°  630  /2008 

///… Continúa Anexo I – 4 -  
 

Asignatura 

Carga Horaria  
Docentes Situación Académica 

Categoría 

Dedicación 

Horas 

Frente a 

Alumnos 

Sistemas Productivos de 

Cereales y Forrajes 

6 hs.  

Salgado, José Manuel Docente Afectado 
Prof. Adjunto 

DSE 
6 

Docente a Designar Docente a Concursar 
JTP 

DSE 
-- 

Economía Agraria 

7 hs. 

Cardona, Gabriela Docente PROMAGRO 
Prof. Adjunto 

DS 
4 

Dib Campitelli, Fernando 

Docente Compromiso 

PROMAGRO 

CONICET 

Ayud. 1º Cat. 

DS 
3 

Protección Vegetal 

4 hs.  

Lobos, Enrique Docente por Concurso 
Prof. Adjunto 

DE 
2 

Beltrán, Rosa Docente por Concurso 
JTP 

DE 
2 

Formación para Investigación 

3 hs.  

Casenave, Ester Docente Afectado 
Prof. Adjunto 

DE 
1.5 

Toselli, María Eugenia Docente Afectado 
JTP 

DE 
1.5 

Sistemas Productivos de 

Rumiantes Menores 

6 hs.  

Salinas, Adrián Docente por Concurso 
Prof. Adjunto 

DS 
6 

Docente a Designar 
Docente a Concursar 

PROMAGRP 

Ayud. 1º Cat. 

DS 
-- 

Sistemas Productivos de 

Bovinos para Carne 

6 hs.  

Fumagalli, Arnaldo Docente por Concurso 
Prof. Adjunto 

DS 
6 

Docente a Designar 
Docente a Concursar 

PROMAGRO 

Ayud. 1º Cat. 

DS 
-- 

Taller de Integración (Sistemas 

productivos desde la perspectiva 

del desarrollo regional sustentable) 
6 hs.  

Lobos, Enrique 
Docente Afectado 

Coordinador 

Prof. Adjunto 

DE 
3 

Duffau, Remigio Docente Afectado 
Prof. Adjunto 

DSE 
1 

Suárez, Roberto Docente Afectado 
Ayud. 1º Cat. 

DE 
1 

Ochoa, María del Carmen Docente Afectado 
JTP 

DS 
1 

Diseño Experimental 

7 hs. (***) 

Werenitzky, Daniel Docente por Concurso 
Prof. Adjunto 

DS 
3 

Raña, Erica Docente por Concurso 
Prof. Adjunto 

DE 

4 

(Com.) 

Abdala, Gabriela Docente por Concurso 
Ayud. 1° Cat. 

DSE 

4 

(Com.) 

 



 

 

 

 

 

“Año de la Enseñanza de las Ciencias” 

  

 

Santiago del Estero,  20 de Noviembre de 2008.- 

RESOLUCION  F.A.A. N°  630  /2008 

///… Continúa Anexo I – 5 -  
 

Asignatura 

Carga Horaria  
Docentes Situación Académica 

Categoría 

Dedicación 

Horas 

Frente a 

Alumnos 

Matología 

5 hs. (***) 

Chaila, Salvador Docente por Concurso 
Prof. Asociado 

DS 
2 

Sobrero, María Teresa Docente por Concurso 
Prof. Adjunto 

DE 
3 

Ochoa, María del Carmen Docente por Concurso  
JTP 

DS 
3 

Protección Vegetal 

6 hs. (***) 

Lobos, Enrique Docente por Concurso 
Prof. Adjunto 

DE 
3 

Beltrán, Rosa Docente por Concurso 
JTP 

DE 
3 

Economía Agraria I 

5 hs. (***) 
Azar, José Roberto 

Docente Afectado de 

otra Facultad 

Prof. Adjunto 

DSE 
5 

Mejoramiento Vegetal 

7 hs. (***) 

Legname, César Docente Afectado 
Prof. Asociado 

DE 
2 

David, Noelia Docente Afectado 
Prof. Adjunto 

DE 
5 

Economía Agraria II 

6 hs. (*) 
Díaz, Ramón 

Docente Afectado de 

otra Facultad 

Prof. Adjunto 

DE 
6 

Cultivos Industriales 

8 hs. (***) 

Mondino, Mario Docente Afectado 
Prof. Adjunto 

DS 
4 

Garay, Fernando  Docente Afectado 
Ayud. 1º Cat. 

DE 
4 

Cereales y Forrajes 

8 hs.  (***) 
Salgado, José Manuel Docente por Concurso 

Prof. Adjunto 

DSE 
8 

Fruticultura 

8 hs. (***) 

Ochoa, María Judith Docente por Concurso 
Prof. Adjunto 

DE 
3 

Ayrault, Gilles Docente por Concurso 
JTP 

DE 
3 

Leguizamón, Gabriela Cargo FOMEC 
JTP 

DE 
2 

Horticultura 

8 hs. (***) 

Zeman, Eduardo Docente Contratado 
Prof. Adjunto 

DS 
4 

Saad, Mónica Docente por Concurso 
Ayud. 1º Cat. 

DE 
4 

Legislación Agraria 

5 hs. (*) 

Victoria, María A. 
Docente colaborador de 

otra Facultad 

Prof. Titular 

DE 
1 

Díaz, Federico Docente por Concurso 
Prof. Adjunto 

D. S. 
2 

Maud, Ana M. Docente  por Concurso 
J.T.P. 

DSE 
2 

Extensión Rural 

6 hs.  (*) 
Paz, Raúl Docente PROMAGRO 

Prof. Adjunto 

DS 
6 

Administración Rural 

8 hs.  (*) 
Coronel, Marta Docente Contratado 

Prof. Adjunto 

DS 
8 

Sistema de Producción 

Pecuaria I 

Optativa  5 hs. (***) 

Fumagalli, Arnaldo Docente Afectado 
Prof. Adjunto 

DS 
3 

González Pérez, Miguel Docente Afectado 
Prof. Adjunto 

DE 
2 



 

 

 

 

 

“Año de la Enseñanza de las Ciencias” 

  

Santiago del Estero,  20 de Noviembre de 2008.- 

RESOLUCION  F.A.A. N°  630  /2008 

///… Continúa Anexo I – 6 -  
 

Asignatura 

Carga Horaria  
Docentes Situación Académica 

Categoría 

Dedicación 

Horas 

Frente a 

Alumnos 

Sistema de Producción 

Pecuaria II  

Optativa  5 hs. (***) 

Salinas, Adrián Docente Afectado 
Prof. Adjunto 

DS 
3 

González Pérez, Miguel Docente Afectado 
Prof. Adjunto 

DE 
2 

Sanidad Vegetal 

6 hs. (**) 

Sobrero, María Teresa Docente Afectado 
Prof. Adjunto 

DE 
2 

Helman, Silvia Docente Afectado 
Prof. Adjunto 

DE 
2 

Beltrán, Rosa Docente Afectado 
JTP 

DE 
2 

Forrajes y Manejo de Pasturas 

7 hs. (**) 
Salgado, José Manuel Docente Afectado 

Prof. Adjunto 

DSE 
7 

Mejoramiento Animal 

7 hs. (**) 

Legname, César Docente Afectado 
Prof. Asociado 

DE 
2 

David, Noelia Docente Afectado 
Prof. Adjunto 

DE 
5 

Bovinos I (Carne) 

8 hs. (**) 

Fumagalli, Arnaldo Docente por Concurso 
Prof. Adjunto 

DS 
3 

Arroquy, José I. Cargo PROMAGRO 
Prof. Adj. 

DS 
3 

Rumiantes Menores 

8 hs. (**) 
Salinas, Adrián Docente por Concurso 

Prof. Adjunto 

DS 
8 

Bovinos II (Leche) 

6 hs. (**) 
González Pérez, Miguel Docente Afectado 

Prof. Adj. 

DE 
6 

Sistema de Producción 

Agrícola 

10 hs. (**) 

Ochoa, María Judith Docente Afectado 
Prof. Adjunto 

DE 
2 

Salgado, José Manuel Docente Afectado 
Prof. Adjunto 

DSE 
2 

Mondino, Mario Docente Afectado 
Prof. Adjunto 

DS 
2 

Ayrault, Gilles  Docente Afectado 
JTP 

DE 
2 

Saad, Mónica Docente Afectado 
Ayud. 1º Cat. 

DE 
2 

Producciones No Tradicionales 
Optativa  5 hs. (**) 

Galizzi, Fernando Docente Afectado 
Prof. Adjunto 

DE 
3 

González, Celia Docente Afectado 
JTP 

DE 
2 

(*) cursan juntos las dos orientaciones del Plan de Estudios 1995 
(**) Asignaturas de la Línea de Producción Animal 

(***)Asignaturas de la Línea de Producción Vegetal 



 

 

 

 

 

“Año de la Enseñanza de las Ciencias” 

  

Santiago del Estero,  20 de Noviembre de 2008.- 

RESOLUCION  F.A.A. N°  630  /2008 

A  N  E  X  O    II 

CARRERA: INGENIERÍA EN ALIMENTOS - PLAN DE ESTUDIO 1998 

Asignatura 

Carga Horaria  
Docentes Situación Académica 

Categoría 

Dedicación 

Horas 

Frente a 

Alumnos 

Álgebra y Geometría Analítica 

10 hs. 

CCA 

Sanguedolce, Josefa Docente Contratada 
Prof. Asociado 

DS 
5 

Ávila de Busso, María L. 
Docente por Concurso 

(Lic. por Salud) 

Prof. Adjunto 

DSE 
--- 

Chaillou, Lucrecia Docente Afectada 
Ayud. 1º Cat. 

DE 
5 

Análisis Matemático I 

11 hs. 

CCA 

Gómez, Ismael Docente por Concurso 
Prof. Adjunto 

DE 
5 

Rafael, Bettiana Docente por Concurso 
Ayud. 1º Cat. 

DSE 
6 

Taller de Introducción a la 

Ingeniería en Alimentos 

3 hs.  

Bullaude, Julio Docente Contratado 
Prof. Adjunto 

DS 
3 

Larcher, Guido Docente Afectado 
JTP 

DSE 
3 Com. 

Villarreal, Myriam Docente Afectado 
Prof. Adjunto 

DE 
3 Com. 

García, Luís H. Docente Colaborador 
JTP 

DE 
1 Com. 

Salto, Héctor Docente Colaborador 
Prof. Adjunto 

DE 
1 Com. 

Física I 

11 hs. 

CCA 

Cattaneo, Carlos Docente Responsable 
Prof. Adjunto 

DE 
4.5 

Montenegro, Ángel Docente Afectado 
Prof. Adjunto 

DS 

4.5 

(Com.) 

Ruggeri, Ana Docente Afectado 
Ayud. 1º Cat. 

DSE 

6.5 

(Com.) 

Química General e Inorgánica 

6 hs. 

CCA 

Sánchez, María Inés Docente por Concurso 
Prof. Asoc. 

DE 
4 

Mancilla, Marcia Docente Afectada 
JTP 

DE 
2 Com. 

Umbides, Roberto Docente Afectado 
Ayud. 1º Cat. 

DSE 
2 

Sistema de Representación 

Gráfica 

5 hs. anual 

CCA 

Lema, Andrés Docente Afectado 
Prof. Adjunto 

DE 
2 

Larcher, Guido Docente Afectado 
JTP 

DSE 
3 Com. 

Allal, Tomás Docente por Concurso 
Ayud. 1º Cat. 

DSE 
3 Com. 

Química Orgánica 

8 hs. 

Rodrigo, Julia Docente por Concurso 
Prof. Asociado 

DE 
4 

Pérez, Elvecia Docente por Concurso 
JTP 

DE 
4 

 

 

 



 

 

 

 

 

“Año de la Enseñanza de las Ciencias” 

  

Santiago del Estero,  20 de Noviembre de 2008.- 

RESOLUCION  F.A.A. N°  630  /2008 

///… Continúan  Anexo II – 2 -  
 

Asignatura 

Carga Horaria  
Docentes Situación Académica 

Categoría 

Dedicación 

Horas 

Frente a 

Alumnos 

Estadística 

6 hs. 

Werenitzky, Daniel Docente Afectado 
Prof. Adjunto 

DS 
3 

Raña, Erica Docente Afectado 
Prof. Adjunto 

DE 
3 Com. 

Abdala, Gabriela Docente Afectado  
Ayud. 1º Cat. 

DSE 
3 Com. 

Física II 

8 hs. 

Cattaneo, Carlos Docente Responsable 
Prof. Adjunto 

DE 
4 

Montenegro, Ángel  Docente por Concurso 
Prof. Adjunto 

DS 
4 

Ruggeri, Ana Docente por Concurso  
Ayud. 1º Cat. 

DSE 
4 Com. 

Química Analítica 

8 hs. 

López Pasquali, Clara Docente Afectada 
Prof. Asociado 

DE 
4 

Mellano, Fernanda Docente por Concurso 
Ayud. 1º Cat. 

DE 
4 

Química Biológica 

8 hs. 

Grau, Graciela Docente por Concurso 
Prof. Adjunto 

DE 
4 

Valle, Lorena Docente por Concurso 
Ayud. 1º Cat. 

DE 
4 

Análisis Matemático II 

8 hs. 

Gómez, Ismael Docente Afectado 
Prof. Adjunto 

DE 
4 

Rafael, Bettiana Docente por Concurso 
Ayud. 1º Cat. 

DSE 
4 

Cálculo Numérico 

8 hs. 

Lasbaines, Eduardo 
Docente  Afectado de 

otra Facultad 
Prof. Titular 4 

Chaillou, Lucrecia Docente por Concurso 
Ayud. 1º Cat. 

DE 
4 

Termodinámica 

8 hs. 

Mishima, Horacio Docente Contratado 
Prof. Titular 

DS 
4 

Lema, Andrés Docente Afectado 
Prof. Adjunto 

DE 
2 

Quinzio, Claudia Docente por Concurso 
Ayud. 1º Cat. 

DE 
4 

Microbiología General 

8 hs. 

López Alzogaray, Soledad Docente por Concurso 
Prof. Adjunto 

DE 
4 

Nediani, Miriam Docente por Concurso 
Ayud. 1º Cat. 

DSE 
4 Com. 

Rodríguez, Mónica Docente Afectado 
JTP 

DSE 
4 Com. 

Taboada, Natalia V. Becaria CICyT --- 2 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

“Año de la Enseñanza de las Ciencias” 

  

Santiago del Estero,  20 de Noviembre de 2008.- 

RESOLUCION  F.A.A. N°  630  /2008 

///… Continúan  Anexo II – 3 -  
 

Asignatura 

Carga Horaria  
Docentes Situación Académica 

Categoría 

Dedicación 

Horas 

Frente a 

Alumnos 

Fisicoquímica 

8 hs. 

Herrera, Humberto Docente por Concurso 
Prof. Titular 

DE 
4 

Iturriaga, Laura Docente Afectada 
Prof. Adjunto 

DE 
4 Com. 

Quinzio, Claudia Docente por Concurso 
Ayud. 1º Cat. 

DE 
4 Com. 

Dorado, Luís Becario CONICET --- 2 

Fenómenos de Transporte 

8 hs. 

Villlarreal, Myriam Docente por Concurso 
Prof. Adjunto 

DE 
3 

Qüesta, Ana Gabriela Docente Afectado 
Prof. Adjunto 

DE 
2 

Banegas, Marta Docente Afectado 
JTP 

DSE 
3 Com. 

Resistencia de Materiales y 

Mecánica 

6 hs. 

Barrionuevo, Fernando Docente por Concurso 
Prof. Adjunto 

DS 
3 

Pece, Francisco Docente por Concurso 
Ayud. 1º Cat. 

DE 
3 

Operaciones Unitarias I 

8 hs. 

Coronel, Eve Liz Docente por Concurso 
Prof. Adjunto 

DE 
6 Com. 

Rosas, Domingo Docente Afectado 
JTP 

DSE 
4 Com. 

Economía y Gestión 

Empresarial 

8 hs. 

Goitía, Antonio Docente Afectado 
Prof. Titular 

DE 
4 

Neme, Héctor Docente Afectado 
JTP 

DSE 
2 

Coronel, Eve Liz Docente Colaborador 
Prof. Adjunto 

DE 
2 

Operaciones Unitarias II 

8 hs. 

Qüesta, Ana Gabriela Docente por Concurso 
Prof. Adjunto 

DE 
3 

Villarreal, Myriam Docente afectado 
Prof. Adjunto 

DE 
2 

Banegas, Marta Docente por Concurso 
JTP 

DSE 
3 Com. 

Operaciones Unitarias III 

8 hs. 

Salto, Héctor Docente Afectado 
Prof. Adjunto 

DE 
4 

Rosas, Domingo Docente Afectado 
JTP 

DSE 
4 

Control de Procesos 

6 hs. 

Targa, Juan Carlos Docente por Concurso 
Prof. Adjunto 

DSE 
3 

Larcher, Guido Docente Afectado 
JTP 

DSE 
3 

Bioquímica de Alimentos 

8 hs. 

Rodríguez, Silvia Docente por Concurso 
Prof. Adjunto 

DE 
4 

Generoso, Silvina 
Docente cargo 

PROMECI 

JTP 

DE 
4 Com. 

Macías, Sara Docente Afectada 
JTP 

DSE 
4 Com. 

Ruiz López, Gustavo Becario CICyT --- 4 Com. 

 



 

 

 

 

 

“Año de la Enseñanza de las Ciencias” 

  

Santiago del Estero,  20 de Noviembre de 2008.- 

RESOLUCION  F.A.A. N°  630  /2008 

///… Continúan  Anexo II – 4 -  
 

Asignatura 

Carga Horaria  

Docentes Situación Académica Categoría 

Dedicación 

Horas 

Frente a 

Alumnos 

Tecnología de los Servicios 

Auxiliares 

9 hs. 

Lema, Andrés Docente Afectado 
Prof. Adjunto 

DE 
5 

García, Luís H. Docente por Concurso 
JTP 

DE 
4 

Biotecnología 

8 hs. 

Pece, Nora Docente por Concurso 
Prof. Adjunto 

DE 
4 

Martínez, Sandra Docente por Concurso 
JTP 

DSE 
4 Com. 

Frau, Florencia Docente por Concurso 
Ayud. 1º Cat. 

DS 
4 Com. 

Análisis y Control de 

Alimentos 

8 hs. 

Rodríguez, Silvia Docente por Concurso 
Prof. Adjunto 

DE 
4 

Generoso, Silvina Docente por Concurso 
JTP 

DE 
4 Com. 

Macias, Magdalena Docente Afectada 
JTP 

DSE 
4 Com. 

Higiene y Seguridad Industrial 

6 hs. 

García, Luís Humberto Docente por Concurso 
Prof. Adjunto 

DSE 
3 

Paz, María Mercedes Docente Colaborador 
Prof. Adjunto 

DSE 
2 

Sequeira, Ramón Docente Colaborador 
JTP 

DSE 
2 

Formulación y Evaluación de 

Proyectos 

12 hs. 

Goitía, Antonio E. Docente por Concurso 
Prof. Titular 

DE 
6 

Neme, Héctor Docente por Concurso 
JTP 

DSE 
6 

Oleaginosas 

Optativa 3 hs. 
Salto, Héctor Docente Afectado 

Prof. Adjunto 

DE 
3 

Cereales 

Optativa 3 hs. 
Salto, Héctor Docente por Concurso 

Prof. Adjunto 

DE 
3 

Frutas y Hortalizas 

Optativa 3 hs. 

Qüesta, Ana Gabriela Docente Afectado 
Prof. Adjunto 

DE 
3 

Larcher, Guido Docente Colaborador 
JTP 

DSE 
3 

Carnes y Subproductos 

Optativa 3 hs. 

Paz, María Mercedes Docente por Concurso 
Prof. Adjunto 

DSE 
3 

García, Luís Humberto Docente por Concurso 
JTP 

DE 
3 

Lácteos y Subproductos 

Optativa 3 hs 

 

Pece, Nora Docente por Concurso 
Prof. Adjunto 

DE 
1 

Paz, María Mercedes Docente Colaborador 
Prof. Adjunto 

DSE 
1 

Martínez, Sandra Docente Colaborador 
JTP 

DSE 
1 

Neme, Héctor Docente Colaborador 
J.T.P. 

DSE 
1 



 

 

 

 

 

“Año de la Enseñanza de las Ciencias” 

  

Santiago del Estero,  20 de Noviembre de 2008.- 

RESOLUCION  F.A.A. N°  630  /2008 

A  N  E  X  O    III 

CARRERA: LICENCIATURA EN QUÍMICA - PLAN DE ESTUDIO 2002  

CARRERA:  PROFESORADO EN QUÍMICA – PLAN DE ESTUDIOS 2001 

Asignatura 

Carga Horaria  
Docentes Situación Académica 

Categoría 

Dedicación 

Horas 

Frente a 

Alumnos 

Matemática I * 

8 hs. 

Sanguedolce, Josefa Docente Contratada 
Prof. Asociado 

DS 
5 

Ávila de Busso, María L. 
Docente por Concurso 

(Lic. por Salud) 

Prof. Adjunto 

DSE 
--- 

Lutfi, Darío Docente Afectado 
JTP 

DE 
3 

Matemática II * 

8 hs. 

Gómez, Ismael Docente por Concurso 
Prof. Adjunto 

DE 
4 

Lutfi, Darío Docente Afectado 
JTP 

DE 
4 

Química I * 

9 hs. 

Sánchez, María Inés Docente por Concurso 
Prof. Asociado 

DE 
5 

Paz Zanini, Verónica Docente Contratada 
Ayud. 1º Cat. 

DS 
4 Com. 

Fernández, Juan Manuel Becario CONICET -- 4 Com. 

Salcedo, Cecilia Becario CONICET -- 4 Com. 

Física I * 

9 hs. 

Carlos Cattaneo 
Docente Afectado 

Responsable 

Prof. Adjunto 

DE 
4.5 Com. 

Ángel Montenegro Docente Afectado 
Prof. Adjunto 

DS 
4.5 Com. 

Rossi, Ángel Docente Afectado 
JTP 

DE 
4.5 

Química II * 

9 hs. 

Herrera, Humberto Docente Afectado 
Prof. Titular 

DE 
4 

Fabiani, Gisella Docente por Concurso 
JTP 

DE 
5 

Matemática III 

8 hs. 

Gómez, Ismael Docente Afectado 
Prof. Adjunto 

DE 
4 

Rafael, Bettiana Docente Afectado 
Ayud. 1º Cat. 

DSE 
4 

Estadística * 

6 hs. 

Werenitzky, Daniel Docente Afectado 
Prof. Adjunto 

DS 
3 

Raña, Erica Docente Afectado 
Prof. Adjunto 

DE 
3 Com. 

Abdala, Gabriela Docente Afectado 
Ayud. 1º Cat. 

DSE 
3 Com. 

Física II * 

9 hs. 

Cattaneo, Carlos Docente Afectado 
Prof. Adjunto 

DE 
4 

Montenegro, Ángel Docente por Concurso 
Prof. Adjunto 

DS 
4 

Rossi, Ángel Docente por Concurso 
JTP 

DE 
5 



 

 

 

 

 

“Año de la Enseñanza de las Ciencias” 

  

Santiago del Estero,  20 de Noviembre de 2008.- 

RESOLUCION  F.A.A. N°  630  /2008 

///… Continúa Anexo III – 2 -  

 
Asignatura 

Carga Horaria  

Docentes Situación Académica Categoría 

Dedicación 

Horas 

Frente a 

Alumnos 

Química Inorgánica I * 

9 hs. 

Mishima, Horacio Docente Afectado 
Prof. Titular 

DE 
4 

Fabiani, Gisela Docente Afectado 
JTP 

DE 
5 

Fisicoquímica I * 

9 hs. 

López, Beatriz Docente Responsable 
Prof. Titular 

DE 
5 

Morán, Faustino Eduardo Docente Afectado 
Ayud. 1º Cat. 

DS 
4 

Química Orgánica I * 

9 hs. 

Nazareno, Mónica Docente por Concurso 
Prof. Adjunto 

DE 
4 

Pérez, Elvecia Docente Afectado 
JTP 

DE 
5 

Coria Cayupán, Yanina Becario CONICET -- 2 

Química Analítica I * 

9 hs. 

López Pasquali, Clara Docente por Concurso 
Prof. Asociado 

DE 
4 

Mellano, Fernanda Docente por Concurso 
Ayud. 1º Cat. 

DE 
5 

Química Orgánica II * 

9 hs. 

Boggetti, Héctor Docente por Concurso 
Prof. Adjunto 

DE 
4.5 

Salguero, Alfredo Docente Afectado 
Ayud. 1º Cat. 

DE 
4.5 

Química Analítica II 

9 hs. 

López, Beatriz Docente por Concurso 
Prof. Titular 

DE 
4 

Pettinichi, Susana Docente Afectado 
Ayud. 1º Cat. 

DE 
4 

Mignone, Ricardo Becario CONICET -- 2 

Fisicoquímica II 

9 hs. 

Borsarelli, Claudio Docente por Concurso 
Prof. Adjunto 

DE 
5 

Morán, Eduardo Docente Afectado 
Ayud. 1º Cat. 

DS 
4 

Química Biológica * 

9 hs. 

Grau, Graciela Docente Afectado 
Prof. Adjunto 

DE 
5 

Valle, Lorena Docente Afectado 
Ayud. 1º Cat. 

DE 
4 

Fisicoquímica III 

9 hs. 

López Beatriz Docente Afectado  
Prof. Titular 

DE 
2.5 

Borsarelli, Claudio Docente Afectado 
Prof. Adjunto 

DE 
2.5 

Paz Zanini Docente Afectado 
Ayud. 1º Cat. 

DS 
4 

Biología * 

8 hs. 

Meloni, Diego Docente por Concurso 
Prof. Adjunto 

DE 
6 

Maidana, José Docente Afectado 
Prof. Adjunto 

DE 
2 

 

 



 

 

 

 

 

“Año de la Enseñanza de las Ciencias” 

  

Santiago del Estero,  20 de Noviembre de 2008.- 

RESOLUCION  F.A.A. N°  630  /2008 

///… Continúa Anexo III – 3 -  
 

Asignatura 

Carga Horaria  
Docentes Situación Académica 

Categoría 

Dedicación 

Horas 

Frente a 

Alumnos 

Química Analítica III 

8 hs. 

Nazareno, Mónica Docente Responsable 
Prof. Adjunto 

DE 
4 

Boggetti, Héctor Docente Colaborador 
Prof. Adjunto 

DE 
1 

López, Beatriz Docente Colaborador 
Prof. Titular 

DE 
1 

Morán, Eduardo Docente Afectado 
Ayud. 1º Cat. 

DS 
2 

Mignone, Ricardo Becario CONICET --- 2 

Química Industrial * 

8 hs. 
Targa, Juan Carlos Docente Afectado 

Prof. Adjunto 

DSE 
8 

Física III 

8 hs. Electiva 

Cattaneo, Carlos Docente Afectado 
Prof. Adjunto 

DE 
4 

Biasoni, Enrique Docente Afectado 
Ayud. 1º Cat. 

DSE 
3 

Química Orgánica III 

10 hs. 

Boggetti, Héctor Docente por Concurso 
Prof. Adjunto 

DE 
5 

Nazareno, Mónica Docente Colaborador 
Prof. Adjunto 

DE 
5 

Metodología de la 

Investigación Científica 
Electiva 

Martínez, Gustavo Docente Afectado 
Prof. Adjunto 

DE 
5 

Galiano, José Docente Afectado 
Ayud. 1º Cat. 

DE 
4 

Microbiología General 

Electiva 8 hs. 

López Alzogaray,  

Soledad 
Docente por Concurso 

Prof. Adjunto 

DE 
4 

González, Celia Docente Afectado 
JTP 

DE 
4 

Nediani, Teresa Docente por Concurso 
Ayud. 1º Cat. 

DSE 
4 

Taboada, Natalia V. Becaria CICyT --- 2 

Química Orgánica IV  
Electiva 8 hs. 

Nazareno, Mónica Docente Afectado 
Prof. Adjunto 

DE 
5 

Coria, Yanina Becario CONICET -- 2 

Bromatología  
Electiva 

Maidana, José Docente Afectado 
Prof. Adjunto 

DE 
4 

Generoso, Silvina Docente Afectado 
JTP 

DE 
3 

Macías, Sara Docente por Concurso 
JTP 

DSE 
3 

Electroquímica  
Electiva 8 hs. 

López, Beatriz Docente Afectado 
Prof. Titular 

DE 
8 

Microbiología Industrial 

Electiva 7hs 

Pece, Nora Docente por Concurso 
Prof. Adjunto 

DE 
4 

Martínez, Sandra Docente por Concurso 
J.T.P.  

DE 
3 Com. 

Frau, Florencia Docente Afectado 
Ayud. 1º Cat. 

DS 
3 Com. 

 



 

 

 

 

 

“Año de la Enseñanza de las Ciencias” 

  

Santiago del Estero,  20 de Noviembre de 2008.- 

RESOLUCION  F.A.A. N°  630  /2008 

///… Continúa Anexo III – 4 -  
 

Asignatura 

Carga Horaria  

Docentes Situación Académica Categoría 

Dedicación 

Horas 

Frente a 

Alumnos 

Conocimientos de 

Computación * 

4 hs 

Larcher, Ledda 
Docente PROMEI 

afectado 

Prof. Adjunto 

DE 
4 

Conocimientos de Inglés * 

4 hs. 
Ledesma, Ramón 

Docente Afectado de 

otra Facultad 

JTP 

DE 
4 

Fundamentación Filosófica 

Pedagógica 

4 hs. 

Jorge, Emilse Docente Afectado 
Prof. Adjunto 

DE 
4 

Sistema Educativo 

4 hs. 
Herrera, Lucia Docente Afectado 

Prof. Adjunto 

DS 
4 

Psicología y Cultura del Sujeto 

que Aprende – 6 hs. 
Brizuela, Néstor Docente por Concurso 

Prof. Adjunto 

DS 
6 

Fundamentación Pedagógica 

Didáctica – 4 hs. 
Jorge, Emilse Docente Afectado 

Prof. Adjunto 

DE 
4 

Institución Escolar  
4 hs. 

Herrera, Lucia Docente Afectado 
Prof. Adjunto 

DS 
4 

Currículum 

8 hs. 
Herrera, Lucia Docente por Concurso 

Prof. Adjunto 

DS 
8 

Ciencias de la Tierra y Medio 

Ambiente 

6 hs. 

Duffau, Remigio Docente Afectado 
Prof. Adjunto 

DSE 
2 

Castellanos, Juan 
Docente Colaborador de 

otra Facultad 

Prof. Adjunto 

DE 
2 

Sánchez, María Inés Docente Afectado 
Prof. Asoc. 

DE 
2 

Epistemología e Historia de la 

Química   4 hs. 
Herrera, Humberto Docente Afectado 

Prof. Titular 

DE 
4 

Taller de Observación y 

Reflexión Pedagógica 

12 hs. 

Martínez, Gustavo Docente Afectado 
Prof. Adjunto 

DE 
6 

Galiano, José Docente Afectado 
Ayud. 1° Cat. 

DE 
6 

Didáctica Especial de la 

Química 

6 hs. 

Martínez, Gustavo Docente Afectado 
Prof. Adjunto 

DE 
3 

Galiano, José Docente Afectado 
Ayud. 1° Cat. 

DE 
3 

El Hombre y su Salud 

4 hs. 

Muñoz, Martha  Mónica  Docente Contratado 
Ayud. 1º Cat. 

DS 
4 

Coronel, Eve Liz Docente Afectado 
Prof. Adjunto 

DE 
1 

Práctica de la Enseñanza de la 

Química 

15 hs. 

Jorge, Emilse Docente Afectado 
Prof. Adjunto 

DE 
7 

Maglio Nellem, Ivana G. Docente Contratada 
Ayud. 1º Cat. 

DS 
8 

Cálculo Numérico 

Electiva - 6 hs. 

Lasbaines, Eduardo 
Docente Afectado de 

otra Facultad 
Prof. Titular 3 

Chaillou, Lucrecia Docente por Concurso 
Ayud. 1º Cat. 

DE 
3 

(*) Asignaturas compartidas para  Profesorado y Licenciatura en Química 
(**) Asignaturas del Profesorado en Química 

 



 

 

 

 

 

“Año de la Enseñanza de las Ciencias” 

  

Santiago del Estero,  20 de Noviembre de 2008.- 

RESOLUCION  F.A.A. N°  630  /2008 

A  N  E  X  O   I V 

CARRERA: TÉCNICO UNIVERSITARIO EN PARQUES, JARDINES Y PASEOS 

Asignatura 

Carga Horaria  
Docentes Situación Académica 

Categoría 

Dedicación 

Horas 

Frente a 

Alumnos 

Elementos de Matemática, 

Física y Química 

8 hs. 

Casenave, Ester Docente Afectado 
Prof. Adjunto 

DE 
4 

Toselli, María E. Docente Afectado 
JTP 

DE 
4 

Botánica 

8 hs. 

Carrizo, Elizabeth Docente Afectado 
Prof. Adjunto 

DE 
4 

Palacio, Manuel Docente Afectado 
JTP 

DSE 
4 

Dibujo Técnico y Topografía 

5hs. 
López Pasquali, Cecilia Docente Afectado 

Ayud. 1º Cat. 

DS 
5 

Taller de Jardinería I 

5 hs (Anual) 
Catán, Alejandra Docente Afectado 

Prof. Adjunto 

DE 
5 

Ecología 

8 hs. 

Albanesi, Ada Docente Afectado 
Prof. Asociado 

DE 
4 

Garay, Fernando Docente Afectado 
Ayud. 1º Cat. 

DE 
4 

Maquinarias 

8 hs. 

Oneto, Carlos Docente Afectado 
Prof. Adjunto 

DE 
4 

Sokolic, Luís Docente Afectado 
Ayud. 1º Cat. 

DSE 
4 

Composición del Paisaje 

5 hs. 

Nicolossi, Rolando Docente Afectado 
Prof. Asociado 

DS 
3 

López Pasquali, Cecilia Docente Afectada 
Ayud. 1º Cat. 

DS 
2 

Riego y Drenaje 

8 hs. 
Angella, Gabriel Docente Afectado 

Prof. Adjunto 

DS 
8 

Sanidad Vegetal 

8 hs. 

Sobrero, María Teresa Docente Afectado 
Prof. Adjunto 

DE 
2 

Helman, Silvia Docente Afectado 
Prof. Adjunto 

DE 
2 

Beltrán, Rosa Docente Afectado 
JTP 

DE 
3 

Saieg, Noemí Docente Afectado 
Ayud. 1º Cat. 

DSE 
1 

Construcciones e Instalaciones 

6 hs. 
Righetti, Luis Docente  

JTP 

DS 
6 

 



 

 

 

 

 

“Año de la Enseñanza de las Ciencias” 

  

Santiago del Estero,  20 de Noviembre de 2008.- 

RESOLUCION  F.A.A. N°  630  /2008 

///… Continúa Anexo IV – 2 -  
 

Asignatura 

Carga Horaria 
Docentes Situación Académica 

Categoría 

Dedicación 

Horas 

Frente a 

Alumnos 

Producción de Plantas 

Ornamentales Herbáceas 

8 hs 

Ochoa, María J. Docente Afectada 
Prof. Adjunto 

DE 
4 

Ayrault, Gilles Docente Afectado 
JTP 

DE 
2 

Leguizamón, Graciela Docente Afectado 
JTP 

DE 
2 

Producción de Plantas 

Ornamentales Arbustivas 

8 hs 

Ochoa, María J. Docente Afectada 
Prof. Adjunto 

DE 
2 

Ayrault, Gilles Docente Afectado 
JTP 

DE 
3 

Leguizamón, Graciela Docente Afectado 
JTP 

DE 
3 

Arbolado Urbano 

5 hs. 
Villaverde, Alberto 

Docente de otra 

Facultad 

Prof. Adjunto 

DE 
5 

Taller de Jardinería II 

5 hs 

(Anual) 

Lobos, Enrique Docente Afectado 
Prof. Adjunto 

DSE 
5 

Decoración de Interiores, 

Balcones y Terrazas 

6 hs. 

Ochoa, María del Carmen Docente Afectado 
JTP 

DS 
6 

Planificación y Diseño de 

Espacios Verdes 

6 hs 

Degano, Claudia Docente Afectado 
Prof. Adjunto 

DE 
6 

Taller de Jardinería III 

5 hs 
Saad, Mónica Docente Afectado 

Ayud. 1º Cat. 

DE 
5 

GNC/gnc.- 

Resfaa2008/630-08 

 


